



№^{or} 38.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ^{no}/₂₂ Września 1838. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.
GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

JW. Szypów, Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w skutku dopełnionego przez siebie objazdu tutejszej Gubernii, Reskrytem swym daty 7. Września (26. Sierpnia) r. b. Nr. 992. obok uwagi, iż pomimo niedogodność i ciasność lokalów Rządu Gubernialnego, władz Obwodowych, Muncypalnych i niektórych więzień, oświadczyć raczył, iż znalazł jednakże tak w samym Rządzie Gubernialnym, w biurach Obwodowych, oraz w Urzędach Muncypalnych po miastach, które zwiedzał, widoczne ulepszenia, tak pod względem wewnętrznego porządku, jako też pod względem trafnego prowadzenia interesów, za co tymże Reskrytem wyraża swoje zadowolenie i podziękowanie, upoważniając mnie, abym tę oznakę zadowolenia oświadczył Urzędnikom, którzy zgodnym współdziałaniem przyłożyli się do teraźniejszego porządku i ulepszenia służby; spełniając więc polecenie JW. Dyrektora Głównego, mam sobie za przyjemny obowiązek publicznie podziękować wszystkim w ogólności Urzędnikom Administracyjnym i Policyjnym, a mianowicie: WW. Kommissarzom Obwodów, Prezydentowi miasta Gubernialnego Suwałk, PP. Burmistrzom miast i Inspektorom więzień za gorliwe ich usiłowanie i pracę, przez którą przyłożyli się do zjednania pochwyty JW. Dyrektora Głównego. Pewny jestem, że zadowolenie JW. Dyrektora Głównego nową będzie dla nich pobudką do dalszego usiłowania i gorliwości, a te będą zdolne utrzymać powziętą o nich opinią Zwierzchnika, i szejdnąć dla nich względy.

Suwałki, dnia 14. (2) Września 1838. roku.

Nr. 842.

P. Q: Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na entreprzyzę dostawy żywności dla więźni w więzieniach kryminalnych tutejszej Gubernii, to jest: w Kalwarii i Łomży osadzonych, na następne trzy lata, to jest: od dnia 1. Stycznia 1839. (20. Grudnia 1838) do ostatniego Grudnia 1841. r. stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 28. (16) Maja 1833. r. odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w dniu 27. (15) Września r. b. o godzinie 12. w południe licytacya in minus przez sekreturę opieczetowane deklaracye, zaczynając od kwoty groszy dziesięć Nr. 10. jako kwoty instrukcyą więzienną za żywność jednego więźnia dziennie oznaczonej, i entreprzyza temu przyznana zostanie, kto najmniejszą kwotę za dzienną żywność jednego więźnia ządać będzie. Życzący podjęcia się tej entreprzyzy, w miejscu i terminie powyżej oznaczonym, złoży deklaracye opieczetowane, a wedle wzoru poniżej załączonego pisane, dotychczas do nich wadnia w gotowiznie lub też w listach zastawnych białych z kuponami na ztt. 6000. Wadnia te nieutrzymujacym się zaraz zwrócone będą, minus licytanta zaś az do expiracyi kontraktu w depozycie Rządu pozostanie. Deklaracye po terminie, a nawet godzinie wyżej oznaczonej złożone, lub też nie podług wzoru pisane, jako też i takie, do których oznaczone wyżej, wadium dotaczone niebędzie, za żadne uważane zostaną. Warunki licytacyjne w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego Wydziale Wojskowym, oraz w biurach Kommissarzy Obwodów Kalwaryjskiego i Łomżyńskiego są do przeczytania.

Wzór Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z dnia 4. Września (23. Sierpnia) r. b. Nr. 43271 podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się podjąć dostawy żywności dla wszystkich więźni w więzieniach kryminalnych Gubernii Augustowskiej, w Kalwarii i Łomży osadzonych, na następne trzy lata, to jest: od 1. Stycznia 1839. (20. Grudnia 1838) do ostatniego Grudnia 1841. r. a to za opłatą za każdego więźnia bez różnicy płci, tak osądzonego, jako też inkwizyta i defraudanta, tak chorego, jako i zdrowego dziennie po groszy N. wyrażnie groszy N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Wadium w gotowiznie, jako też listach zastawnych koloru białego z kuponami na ztt. 6,000. załączam, które wrazie nieutrzymania się sam odbiorę, lub o zwrot którego na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1838. roku. Nr. 43,271. 8,941.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odczyty J.W. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej daty 18. (6) Sierpnia b. r. Nr. 4116. na zasadzie korespondencyi Warszawskiego Budowniczego Komitetu daty 3. b. m. i r. Nr. 746. uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. (12) Sierpnia b. r. w biurze wspomnionego Komitetu w Warszawie, odbywać się będzie licytacya, a przetarg w dniu 28. (16) Sierpnia r. b. 1. Na zbudowanie w twierdzy Zamościu domku dla straży na sumię ztt. 33,554. 2. Na wybudowanie w téjże twierdzy budki dla straży na sumię ztt. 13,723 gr. 17 $\frac{1}{2}$. 3. Na dostawę do Nowo - Georgiewskiej twierdzy narzędzi ogniowych, ze wszelkimi rekwizytami, na sumię do ztt. 9000. 4. Na dostawę do téjże twierdzy 150. szaf potrzebnych do ogniowych znajdujących się u Kommandanta twierdzy Zamościa, na sumię ztt. 1234. W dniu 14. (2) Sierpnia r. b. 5. Na wzięcie pali ze zrobieniem pokładu, z wywazaniem fundamentów pod mającą się wykonać budowę koszar, i dwóch poternów na froncie warszawskim (dawniej kazańskiej fortyfikacyi) wynoszące w średnim stosunku do 6000 ztt. W dniu 14. (2) pierwsze licytacye, a przetarg 18. (6) Września b. r. 6. Na dostawę do Nowo - Georgiewskiej twierdzy skrzyń podwójnych 4136 i pojedynczych 400. na sumię wynoszącą do 140,000. złotych. 7. Na dostawę do Nowo - Georgiewskiej twierdzy za 5532. złotych, 13 $\frac{1}{2}$ groszy. 8. W tychże dniach odbędzie się licytacye na zrobienie forszowań i hotenderskich pieców w zabudowaniach arsenalowych w Nowo - Georgiewskiej twierdzy.

Życzący więc podjęcia się tych entreprzyz, obowiązani są przystępując do licytacyi złożyć w goto-

wiznie lub listach zastawnych białych z kuponami, obligacyach częstkowych lub udziałowych, i tym podobnych papierach, z częścią summ anszlagowych, co do każdej entreprzyzy; bądź też ogólnej summy razem wziętych; co zaś do wykazów hipotecznych, takowe interessanci obowiązani są złożyć wcześniej, aby Komitet przed nastąpieniem terminu do licytacyi przeznaczonego, mógł przesłać Proturatorowi Jeneralnej, dla należytego ocenienia ich wartości. Anszlagi, plany i szczegółowe warunki na wyżej wspomniane roboty, w każdym czasie mogą być przejrane w biurze tutejszego Komitetu w Warszawie. Suwałki, dnia 28. (16) Sierpnia 1838. roku. Nr. 41,907. 8,613.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26. (14) Września r. b. poczynając od godziny 12. z południa, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego licytacya jako w terminie drugim, na wieczyste wydzierżawienie Wójtostwa Wasosz, w Ekonomii Wizna położonego, a to pod warunkami poprzedniem obwieszczeniem z daty 28. (16) Lipca r. b. Nr. 42322 przepisaniem. Każdy zatem z konkurentów mający chęć wzięcia w wieczystą dzierżawę Wójtostwa, zechce się stawić w terminie wyżej oznaczonym, w dowody kwalifikacyjne zaopatrzoney.

Suwałki, dnia 31. (19) Sierpnia 1838. roku. Nr. 41,255. 25,669.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 6. Września (25. Sierpnia) r. b. Nr. 42714 którym zawiadomiono, iż lubo z powodu zjawienia się w niektórych miejscach owadu lasom szkodliwego, przepisana została instrukcyja dla władz miejscowych i właścicieli prywatnych lasów, wskazująca środki zaradcze, jakimi rzeczony owad tak w swych zarodkach, jako też i w późniejszym wykształceniu gubionym być może; wszelako gdy ta jeszcze wydrukowaną nie jest, a tém samem do wprowadzenia w eksekucyę nadesłana być nie mogła, Rząd Gubernialny z uwagi na nagłą stan rzeczy, poleca Kommissarzom Obwodowym, Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Gubernialnego Suwałk:

1. Aby odpowiednio artyk. 582. i 583. kodexu karnego, zobowiązać policyjnie wszystkich mieszkańców do wspólnego i wzajemnego udzielania pomocy ku usmierzeniu téj plagi leśnej, pod karą na odmawiających pomocy lub uchodzących z miejsca ratunku wcześniej, nim niebezpieczeństwo usuniętem zostanie, lub nim władz z kolei prawem przepisanej na pomoc wezwać się mająca, nie nadejdzie.

2. Aby zobowiązać wszystkich właścicieli lasów prywatnych, iżby tychże szkodliwych owadów wcześniej wyszukiwać kazali, zanim one zbyt licznie się rozmnożą, i klęską trudną do usmierzenia staną się; bytność zaś ich poznać można korwików po usychających drzewach, które świdrują; gąsiennice zaś: a. po łataniu omacnie podczas wieczorów spokojnych na miejscach otwartych w lesie; b. z pomiotów gąsiennic w lesie; c. po zbieraniu się w lesie ptaków i chrząszczy gąsiennicami żywiących się.

3. Nadto officjaliści leśni śledzić powinni w powierzonych pod dozor obrębach, czyli znajdujących się drzewa uschłe z powodu uszkodzenia przez owad w r. z. zagnieżdżony.

4. Rozpoznawać w razie znalezienia takowego drzewa, czyli uschnięcie to nastąpiło z powodu gąsiennic motylowych jodły objadających, lub innego rodzaju owadu samo drzewo toczonego.

5. Przedsiębrać śledzenie dalsze, czyli owady niezagnieżdżyły się w mechu pod drzewami, lub też w samym drzewie leżącym; w pierwszym bowiem przypadku dla niszczenia poczwerek i gąsiennic, mech czysto zgrabić, i takowy spalić należy, a w drugim drzewo leżące owadem dotknięte, bezwzględnie z lasu wywieść, lub z korą na węgiel spalić potrzeba. Nakoniec, aby w razie okazania się podobnych owadów właściciele natychmiast komunikowali się z przyległymi sobie Urzędami Leśnymi, które stosownie i zaradcze środki śpiesznie wydanych sobie pod dniem 25. (11) Lutego r. b.

Nr. 4111 1944 przepisów wskaza; dopilnowanie skutku Kommissarzom Obwodowym i Urzędom
Łożnym poleca się. Suwałki, dnia 14. (2) Września 1838. r. Nr. 6070. 4477.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARROWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu uczynionej odezwy Dyrekcyi Jeneralnej Pocht z d. 29. (17) Maja r. b. Nr. 5,339. wzglę-
dem odbywania rewizyi w lokalach pocztowych celem wykrycia defraudowanych obiektów; Kommissya
Rządowa Reskryptem z dnia 25 (13) Lipca r. b. Nr. 40,508 postanowiła:

- a. Ze rewizye w domach rządowych jedynie tylko na zasadzie piśmienniej denuncyacji przez Of-
ficyalistów Skarbowych przedsiębrane, i nieinaczej dopełniane być mogą, jak w obecności miejscow-
wego Burmistrza, Wójta gminy, lub ich zastępców, w miejscach zaś gdzieby znajdowały się Komory
Celne I. lub II. Rzędu, każdej podobnej rewizyi przytomny być winien Naczelnik, lub Pisarz Komory.
- b. Ze do odbycia rewizyi na Pocztaństach Głównych w miastach Gubernialnych, potrzeba poprze-
dnie pozyskać upoważnienie Gubernatora Cywilnego.
- c. Ze rewizye te rozciągać się mają nietylko do mieszkań Urzędników i Officyalistów Pocztowych,
w domach pocztowych mieszczących się, ale nadto uskuteczniane być mogą w biurach ekspedycyj-
nych, oraz w Kassie i skrzyni kassowej, jeżeli o utryciu tam przedmiotów poszukiwanych podaną bę-
dzie denuncyacja, a w tym razie obecność Urzędnika Poczтового, zwierzchni dozór nad miejscową
ekspedycyą mającego, niezbędnie jest potrzebną.
- d. Ze w każdym przypadku spisać należy w dwóch exemplarzach protokół rewizyi, obejmujący
wszelkie szczegóły jej towarzyszące, mianowicie z jakiego powodu, w czyjej obecności, z zachowa-
niem jakich formalności; i z jakim skutkiem odbyta została, i takowy po podpisaniu go przez wszy-
stkich rewidujących, w jednym exemplarzu pozostawiony być winien na miejscu, w drugim zaś bezpo-
średnio, lub przez właściwe władze przedstawionym Rządowi Gubernialnemu, który obok zrobienia
z niego należytego użytku, składać będzie szczegółowe w tym przedmiocie rapporta Kommissyi Rząd-
owej Przychodów i Skarbu. — Podając przeto Rząd Gubernialny powyższe rozporządzenie do wiado-
mości powszechniej, a mianowicie wszystkim Urzędom i Officyalistom Skarbowym, poleca im, abysię
do tego ściśle stosowali.

Suwałki, dnia 31. (19) Sierpnia 1838. roku. Nr. 5,434. 4,002.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARROWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego daty 7. Lutego (26. Stycznia) r. b. Nr. 7433
w przedmiocie zarządzenia śledztwa wszelkich funduszów i majątku, jakieby do Antoniego Zawadzkie-
go, współwłaściciela dóbr Wilkowiec szlacheckie, w Obwodzie i Gubernii Płockiej położonych, na-
leżały, który wyszedłszy za granicę, dotąd z ainstetyi niekorzystał; Rząd Gubernialny zatem poleca
Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku pomienionego Antonie-
go Zawadzkiego w gminach swych odbyli, i o skutku takowego, Kommissarza właściwego Obwodu
w ciągu dni 6. zawiadomili.

Suwałki, dnia 8 Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku. Nr. 28,097. 15,174.

2) Skutkiem odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego z d. 22. (10) Stycznia r. b. Nr. 4726 o zarzą-
dzenie śledztwa pobytu i funduszów niejakiego Piotrunowskiego, niegdys we wsi Górka, Obwodzie Piotr-
kowskim zamieszkałego, który za małe polowanie pro 1812 1817 i 1817 został dłużnym Skarbowi
summę złt. 87. Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo po-
bytu, oraz funduszów wyż rzezonego Piotrunowskiego w gminach swych odbyli, i o rezultacie jaki
stąd wyniknie, w jak najprędzszym czasie najdalej za dni 8. Kommissarza właściwego Obwodu zawi-
adomili.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku. Nr. 25,265. 14,340.

3) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 2. Czerwca (21. Maja) r. b. Nr.

3344 zarządziła śledztwo wszelkich funduszów, tak w majątku nieruchomym, ruchomym, jako i w
kapitałach, Piotra Moszyńskiego, syna Ignacego Hrabi Moszyńskich; spełniając przeto jej dyspozy-
cyą, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo majątku po-
mienionego Piotra Moszyńskiego w gminach swych odbyli, i o skutku jaki toż śledztwo odniesie, Kom-
missarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 3 Sierpnia (22 Lipca) 1838. roku. Nr. 4,583. 3,382.

4) W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przych. i Skarbu z d. 17 (5) Lipca r. b. Nr. 4733
poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku Michała Wadziń-
skiego, współwłaściciela dóbr Zaborówek i Wazy, w Powiecie Błońskim, Gubernii Mazowieckiej po-
łożonych, w gminach swych odbyli, i o skutku Kommissarza właściwego Obwodu w dniach najdalej
6. zawiadomili

Suwałki, dnia 24 (12) Sierpnia 1838 roku. Nr. 5,110. 3,733.

5) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z d. 20. (8) Lipca r. b. Nr. 52104
wydanym, zarządziła śledztwo funduszów i majątku Bronisława Przemyskiego, właściciela dóbr w
Galicji położonych, którego majątek jako należącego do rakożu w kraju polskim wynikłego, ulega
konfiskacie; Rząd Gubernialny przeto pełniąc tę dyspozycyą, poleca Urzędom gmin wiejskich i miej-
skich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów pomienionego wychodźca w gminach swych odbyli,
i o skutku jaki się stąd okaże, Kommissarza właściwego Obwodu w dniach najdalej 8 zawiadomili.

Suwałki, dnia 24. (12) Sierpnia 1838. roku. Nr. 5,282. 3,886.

6) Powołując się do Reskryptu swego z dnia 24. (12) Lutego r. b. Nr. 4228 w przedmiocie śledze-
nia majątku Stanisława Liszewskiego, syna kupca z Warszawy; gdy Kommissya Rządowa Przych-
dów i Skarbu podług dalszych sprawdzeń reskryptem swym daty 2 Czerwca (21. Maja) r. b. Nr. 43144
zawiadania Rząd Gubernialny, iż pomienionego Liszewskiego nie Stanisław, lecz właściwe imię jest
Ignacy; przeto Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo
funduszów już nie Stanisława, lecz Ignacego Liszewskiego w gminach swych odbyli, i o skutku jaki
stąd wyniknie, Kommissarza właściwego Obwodu w dniach najdalej 10 zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Sierpnia 1838. roku. Nr. 4,586. 3,395.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4. Października (22. Września) r. b. od godziny 10. do
11. rano, w biurze Dyrekcyi Szczegółowej odbędzie się licytacya in minus na dostawę opału i światła
po cenie następującej: 1. Szeń drzewa twardego złot: pols: 24. 2. Szeń drzewa miękkiego złot:
pols: 22. 3. Kamień świec łojowych złot: pols: 30. 4. Funt świec woskowych złot: pols: 4. 5. Za-
patek 1000. z stosowną ilością wtryoleju złot: pols: 2. z dostawą na miejsce.

Licytacya uskuteczni się przez złożenie deklaracji opieczętowanych, których wzór poniżej się
zamieszcza. Po otworzeniu deklaracyi, kontrakt zawarty zostanie na cały rok następny 1839. z tym
licytantem, który za najmuiejszą cenę obiektu dostarczać przyjmie obowiązek. Utrzymujący się przy
liwerunku, opłaci koszt licytacyjny, i na wadium złoży do depozytu złot: pols: 200. które mu przy ex-
piracyi kontraktu zwrócone będą.

DEKLARACYA.

W skutek obwieszczenia daty deklaruję dostarczać opał i światło do bióra Dyrekcyi
Szczegółowej Gubernii Augustowskiej po cenie i pod warunkami w témże obwieszczeniu wyrażonemi,
z odstąpieniem procentu N. Mieszkał w N. data N. rok 1838. Podpis.
Suwałki, dnia 14. (2) Września 1838. roku. Nr. 1630.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w mieście Łomży sprzedawać się będą zajęte ruchomości na
satisfakcyą zaległości skarbowych następujące: w dniu 30 (18) Września t. r. w mieście Łomży przed
ratuszem miejskim Sekwestrator Hanusowski sprzedawać będzie 1900 sztuk owiec tryków, skopów i ma-
tior rassy poprawnej hiszpańskiej, kociół miedziany browarny, wałacy funtów 828. i drugi kociół takiż,

ważący funtów 747. W dniu 3 Października (21. Września) i dalszych, sprzedawać się będzie koźcicimno zieleń z fordeklem, karetą na szanach, bryczka kryta z składaną budą, meble, rozmaite sprzęty domowe gospodarskie, konie, sprzęty browarne, inwentarz rogaty, i t. p. zboże w ziarnie i snopach w folwarkach Kupiski, Giełczyn, Konarzyce i Cydżyn. Po całkowitej sprzedaży ruchomości w Łomży, licytacya ciągle bez przerwy trwać będzie dopóty, póki należność skarbową niezostanie zaspokojoną. Chęć kupna przeto mający, zaopatrzyszysię w golowiznę, znajdować się zechce w powyższym czasie i miejscu.

Łomża, dnia 17. (5) Września 1838. roku. Nr. 14914.

J. Sokołowski, A. D. Jagielski.

OBWIESZCZENIE.

Komora Konsumowa Suwałki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Lipca r. b. Podlesny Leśnictwa Suwałskiego S. Lewster Dembowski dostawił w sześciu pakach towary przez siebie w lesie w obrębie Chmielówka wykryte, do postąpienia fiskalnego; towary te są następujące: 1. Chustek wełnianych z szlakami bawełnianymi sztuk 25. funtów 23. 2. Szali wełnianych sztuk 16. funtów 23½. 3. Chustek bawełnianych sztuk 628. funtów 162. 4. Fartuszków tlulowych sztuk 9 funt 1¼. 5. Chustek wełnianych drukowanych sztuk 2. funtów 2. 6. Kortu funtów jednaście i pół, Nr. 11½. 7. Szarzy z deską funtów 29. 8. Kamlotu funtów 4½. 9. Półtybetu kolorowego funtów 7½. 10. Półtybetu drukowanego funtów 20½. 11. Perkalu białego funtów 11½. 12. Materyi bawełnianej funtów 4½. 13. Weby funtów 11½. 14. Chustek lnianych bawełną przerabianych sztuk 6. funtów 5½. 15. Chustek bawełnianych siatkowych sztuk 48. funt 1½. 16. Chustek lnianych w kratki sztuk 12. funta ½. 17. Pończoch bawełnianych białych par 12. funtów 2½. 18. Chustek wełnianych przędzą przerabianych sztuk 25. funtów 27. 19. Musłinu białego funt 1½. 20. Musłinu drukowanego funtów 2½. 21. Fartuchów muslinowych sztuk 40. funtów 1½.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające przy towarze nieznajdowały się, i wysledzonymi być nie mogły; Komora Konsumowa przeto wzywa niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu lub towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1838. roku. Nr. 1026.

Czaplicki. H. Kuhnik. Jasiński.

OBWIESZCZENIE.

Komora Konsumowa Suwałki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 17. (5) na 18. (6) Maja r. b. pomiędzy lukami Rumbowicz i Poniemoniki, nad rzeką Niemnem, przez Strażników celnych Rzeszowskiego i Szwantnera zabrane, i do tutejszej Komory do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: 1. Płótna półbawełnianego w kratki sztuk dwie, Nr. 2. funtów 18. 2. Przędzą gorynu funtów 7½. 3. Araku garncy 7. kwarta 1½.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętemi nie zostali; Komora przeto wzywa niniejszem niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 18. (6) Czerwca 1838. roku. Nr. 1028.

Czaplicki. H. Kuhnik. Jasiński.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Rajgrad.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu dzisiejszym, to jest o godzinie dwunastej w nocy, a dnia 10. Września (29. Sierpnia) 1838. r. Jakim Jafim, i Hrycka Mielników, Strażnicy Celno graniczni, pomiędzy wsią Nettą, a Uryankami, odbili towar od defraudantów, a zaś defraudanci jako przy ciemnej nocy, i do tego gęstych zarostach zbież potrafiłi; zabrany więc obiekt do Urzędu Skarbowego Rajgrad dostawili. Przystąpiwszy Urząd do przejrzania i przewagi takowego, okazała się ilość następująca: pudło obszyte bez żadnego sygna i pieczęci kupieckich, w którym znajdowało się 4. pudetka małe z herbatą ordynaryjną, w ilości funtów dwadzieścia pięć i pół, Nr. 25½.

Wzywa Urząd Skarbowy na uprzejmie niewiadomych defraudantów, aby obiekt swój udowodniłi, i zgłosili się po takowy do Urzędu Rajgrad, gdzie został odstawiony przez straż celną, najdalej za tygodni 4 bo w razie przeciwnym postąpiono zostanie zaocznie do ukończenia. Wzywa Urząd jeszcze raz z tém nadmienieniem, aby kto wieział do czyjej by mógł powyższy obiekt należeć własności, to jest defraudanta i jego współników, nieomieszka uwiadomić władze; a tém więcej może towar zostać nadwerżonym przez dostawiających, lub też kogo innego, korespondencyą na papierze prostym pisaną, zaniesie do Urzędu właściwego, lub do Rządu Gubernialnego, niemniej świadków zadyktuje. Rajgrad, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 429.

Święcicki.

Urząd Skarbowy Sereje.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3. Września (22. Sierpnia) r. b. pod wsią Mikobolami, gminy Sereje, przez Passauer Kontrollera Handlu, Tarasewicza Strażnika Dochodów Skarbowych Tabacznycy, oraz Stanisława Czechowskiego zabrane, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały objekta następujące: 1. Soli zagranicznej w gatunku szarka zwanej, beczek pięć, Nr. 5. ważących w ogóle funtów 1,000. 2. Konitryz, to jest: kary lat 13 ogierek kary lat 3. i biały lat 20. bez żadnych znaków. 3. Wozów ordynaryjnych jednokonných dwa, i dwa chomontów parcianych.

Gdy defraudanci z powodu nocy, których było trzech, w kije opatrzeni ucieczką ratowali się, i doścignięci nie zostali; Urząd przeto wzywa niniejszem niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie; mianowicie o właścicielu obiektów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu obiektów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Sereje, dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1838. roku. Nr. 311.

Kontroller Handlu Passauer.

WIADOMOŚCI GOSPODARSKIE.

W chęci upowszechnienia pomiędzy mieszkańcami Gubernii tutejszej wiadomości o fabryce domowej cukru z buraków, którą P. Szpakowski, obywatel Gubernii Grodzieńskiej, dziedzic wsi Wieżki, o mil pięć od Brześcia położonej, z skutkiem jak najlepszym utrzymuje; p. o. Gubernatora Cywilnego Augustowskiego zamieszcza tu artykuł z Tygodnika Rolniczo-Technologicznego o metodzie tej fabryki bliżej informujący.

Doniesienie o kursie praktycznym wyrabiania cukru z buraków sposobem domowym.

Powziawszy wiadomość, że W. Karol Szpakowski, dziedzic majątności Wieżki, (w Gubernii Grodzieńskiej, Powiecie Prużańskim, 5. mil za Brześciem Litewskim), wyrabia cukier z buraków sposobem domowym, podług metody przez siebie udoskonalonej, i że produkt jego z wielu względów przewyższa w innych fabrykach tamże (w Litwie) otrzymywany, Redakcyja upraszała Sz. wynalazcę o bliższe rzeczy objaśnienie, i udzielenie próby cukru.

W tych dniach W. Szpakowski raczył prośbie tej zadosyć uczynić, składając przytém główkę cukru (5½ funt. pols.) tak białego, zbitego, stodkiego, bez żadnego obcego smaku, iż rzeczywiście nie do życzenia niezostawia; o czém w Redakcyi przekonać się można.

W. Szpakowski zaprowadził u siebie fabrykacyą domową w całym tego wyrazu znaczeniu, jaką Redakcyja od dawna już za najstosowniejszą do tego rodzaju przemysłu wiejskiego uważając, każdemu polecała (a).

(a) Patrz o domowym wyrabianiu i rafinowaniu cukru z buraków, przez N. Kurowskiego, Warszawa 1838.

Cały nakład na fabrykę wynosi podług podania Sz. właściciela, około 800. złp. (ma się rozumieć bez budynku); można zaś w niej przerobić w ciągu 2½ do 3 miesięcy, poczynając od 1. Września, (zatem przed nastąpieniem wielkich mrozów) plon buraków z 5. morgów litewskich (b), czyli biorąc 100. korcy z morga, 500. korcy; (dziennie około 7½ korca; korzec waży przeszło 200. f.) A że 5 proc. (c) W. Szpakowski przyjmuje za najmniejszy wydatek, przeto otrzymać tu można około 5000. funtów cukru. Funat tego cukru sprzedaje się w Litwie po złt. 2 gr. 3.

Celem upowszechnienia tyle zaiste ważnego przemysłu wiejskiego, W. Szpakowski zamierza wykładać u siebie (w Wieżkach) praktycznie w mowie będącą fabrykacją, pod następującymi warunkami:
1. Kurs naukowy trwać będzie 2. tygodnie, w którym to czasie nietylko wyrabianie cukru, ale i rafinowanie domowe okazaniem zostanie. Takich kursów, poczynając od 1. Września, może być 5. lub 6. (a nawet i więcej, gdyby tego była potrzeba). 2. Uczniowie mieć będą stół i pomieszkanię kosztem Sz. Nauczyciela. 3. Na pokrycie stąd wynikających kosztów, każdy uczeń zapłaci 25 dukatów w stocie.

Ponieważ dla szczupłości pomieszkania W. Szpakowski na raz więcej niemoże pomieścić jak 10. uczniów; przeto aby zapobiedz przybyciu coraz większej liczby osób z Królestwa Polskiego, dobrze byłoby, gdyby mający chęć udania się do W. Szpakowskiego, raczyli się zgłaszać do Redakcyi Tygodnika (w listach frankowych), która utrzymując niejaką kontrolę kursów, i liczby zapisujących się, oznaczałaby każdemu czas, w którymby się w miejscu fabrykacji znajdować winien.

Za poniesione stąd trudy, Redakcyja upraszałaby tylko powracających z kursu, o uczynienie jej wiernego doniesienia o fabrykacji w mowie będącej, (o ile takowe byłoby zgodne z widokami Szanownego Nauczyciela) i udzielenie próby cukru. Wszakże z porównania z różnych kursów otrzymanego produktu, z największą pewnością sądzić można o wartości metody; albowiem jednostajność wyrobów najpewniejszą dobroci fabryki jest rękojmią.

Prócz nabycia znajomości praktycznej w wyrabianiu cukru z buraków, odwiedzający w mowie będący zakład, jedną jeszcze ważną odnieśli by korzyść. Przekonaliby się bowiem na miejscu: że gospodarstwo płodoziemne nie jest ową zgubną nowością, za jaką jeszcze jest uważane; ale raczej wszędzie obfite i błogie przynosi owoce, skoro tylko do miejsca i okoliczności dobrze jest zastosowane. Znaleźliby w Wieżkach grunta mocne, oddzielone od słabszych. Pierwsze podzielone na 8. działów, i uprawiane w tém następstwie: 1. kartofle w świeżej mierzwie (na karin dla inwentarzy, mianowicie dla owiec); 2. jęczmień z koniczyną czerwoną; 3. koniczyna całorocznie używana; 4. koniczyna używana na pastwiska do Maja; poczem uprawa ziemi pod: 5. pszenicę; 6. wyka na paszę na 1/2 uierzwy zwyczajnej; 7. pszenica, lub gdzie grunt słaby żyto; 8. owies.

Grunta słabsze, również na 8. pół rozdzielone, uprawiane są: 1. ugor. Świeży nawóz; po przeoraniu posiany szporkiem na pastwisko dla owiec; 2. żyto. Po zimie posiane koniczyną białą z czerwoną zmieszana; 3. pastwisko całoroczne; 4. pastwisko do Maja. Poczem uprawa ziemi pod: 5. żyto; 6. owies z koniczyną białą; 7. pastwiska całoroczne; 8. pastwisko do Maja.

Prócz tego wyłączył szanowny właściciel małą przestrzeń ziemi pod buraki najzdadniejszej, i uprawiają: 1. buraki w świeżej mierzwie; mierzwa przed zimą na podorywece przeorana; 2. jęczmień z koniczyną czerwoną; 3. koniczyna raz zebrana i ziemia uprawiona pod 4. pszenicę.

Mający zamiar udania się na kurs praktyczny wyrabiania cukru z buraków sposobem domowym, o którym powyżej jest wiadomość, przy zapisywaniu się na tenże kurs, stosownie do życzenia W. Szpakowskiego, w Redakcyi Tygodnika, zechcą zarazem złożyć tam lub przestać franko dukatów pięć złotych, (czyli złt. 100), a to celem zastąpienia Sz. Nauczyciela od zawodu, a Redakcyją od odpowiedzialności, w razie niestawienia się w miejscu zapisanej osoby. Doznany już w tej mierze zawód następczy ostróżność takową. Złożona kwota potrąconą zostanie na miejscu (w Wieżkach) z ustanowionej za kurs kwoty, czyli dukatów 25. (podpisano) *Nepomucen Kurowski.*

Wielu już Obywateli Gubernii Grodzieńskiej posyła swych ludzi, a nawet sami udają się dla nauczania się wyrabiania cukru z buraków według metody P. Szpakowskiego; wątpić niepodobna, iż rodzaj ten tak użyteczny przemysłu wiejskiego zachęci Obywateli tutejszej Gubernii do wystania ludzi na naukę fabrykacji cukru, a niektórzy może i sami osobiście udadzą się w tym celu zechcą; zamiarowi zaś takiemu p. o. Gubernatora Cywilnego Augustowskiego chętnie chce dopomóc udzieleniem bliższych informacji, które w tym przedmiocie z swęj strony zebrac starał się.

(b) Morg litewski małego większy od nowopolskiego 300. pręt. Red.
(c) Ponieważ W. Szpakowski otrzymuje sok burakowy przez wyciśnięcie tartych buraków, nie zaś za pomocą prasy, przeto wyżej przytoczony wydatek rzeczywiście za najniższy uważać można. (Patrz Kalen: Rolniczo-Gospodarski przez W. Karóńskiego na r. 1838. str. 87. Tyg. Roln. Techn. na rok 1837 str. 205. art. Bliższe objaśnienie metody P. Laurenc. Red.)

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 38.

SUWAŁKI, dnia ½ Września 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu niewypłatności P. Frackiewicza, dzierżawcy folwarku Bograny, w Ekonomii Boczkienickiej sytuowanego, folwark pomieniony wydzierżawia się narisico dotychczasowego dzierżawcy na lata 1838 pod warunkami, jakie P. Frackiewiczowi służył, i jakie tenże kontraktem dzierżawnym pod d. 27 (15) Maja 1838. r. w biurze Rządu Gubernialnego zawartym, a pod d. 11. Lipca (29. Czerwca) 1838. przez Kommissyę Rządową potwierdzonym, przyjął. Summa, od której licytacya zaczynać się będzie, wynosi w ogóle łącznie ze składką na Wójta gminy złp. 8191. gr. 27. prócz wszelkich podatków już od intraty potrąconych, i po straceniu procentów na budowę, mosty i nieprzewidziane losowe wypadki. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia folwarku Bograny, złożyć powinien vadium ¼ części summie złp. 8191. gr. 27. wyrównawiające, posiadac świadectwo kwalifikacyjne przez Kommissarza Obwodu właściwego wydane, stosownie do postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 24. Stycznia 1818. r. Licytacya odbywać się będzie w dniu 15. (3) Października 1838. r. od godziny 12. z południa, do 3. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego. O dalszych warunkach interessant przed licytacyą poinformować się może w Sekcyi dóbr. Suwałki, dnia 17. (5) Września 1838. r. Nr. 45,662. 26,447.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z przyczyny spełzłej bezskutecznie w dniu 31. (19) Sierpnia r. b. licytacyi na wydzierżawienie folwarku Siemieniszki, w Ekonomii Rudawka, na risico P. Moderowicza, plus licytanta, do podpisania kontraktu nieprzystępującego, odbytej; Rząd Gubernialny Augustowski przeznacza nowy termin na dzień 17. (5) Października r. b. w swém biurze, od godziny 12. do 3. z południa, do licytacyi na wydzierżawienie rzeczzonego folwarku pro 1838 pod summy niższej, czyli dawniej etatowej do której dodawszy czynsze włościańskie, dawniej do Kassy Obwodowej opłacone, w summie złp. 161. gr. 3.

Licytacya więc rozpocznie się od summy złp. 2198. gr. 3. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest: 1. Zaopatrzyć się w kwalifikacyę Postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 16. Stycznia 1818. roku przepisaną. 2. Złożyć vadium wyrównawiające ¼ części summy za praetium fisci do licytacyi wziętej. 3. Przyjąć wszelkie ogólne warunki przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu dla dzierżawców dóbr rządowych przepisane, o których w biurze Rządu Gubernialnego bliżej poinformowany zostanie. Suwałki, dnia 21. (9) Września 1838. roku. Nr. 47,970. 27,791.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

OBWIESZCZENIE.

Z woli JO. Xięcia Namiestnika, Dowodzącego Czynną Armią, Generał Feldmarszałka, Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, pełniący obowiązki Generał Intendentów Armii, 4. klasy Pogodin, podaje do wiadomości, że na dostawę prowiantu dla wojsk czynnej Armii w Królestwie Polskiem rozlokowanych, na utrzymanie takowych od 1. Stycznia, do 1. Października następującego 1839. r. to jest na 9. miesięcy, zarządza się licytacya w Głównej Polowej Prowiantnijskiej Kommissyi Czynnej Armii. Licytacya ta odbywać się ma w dniu 1. Listopada, a ostatecznie s. t. m. r. b. Przystępujący do licytacyi, winni być zaopatrzeni w vadia wyrównawiające trzeciej części całkowitej entrepryzy, i osobno na zabezpieczenie zadatków, stosownie do Najwyższej zatwierdzonego w dniu 17. Października 1830. r. postanowienia o entrepryzach i dostawach. Zyczący poinformować się mogą w Sekcyi dóbr.

formować się o ilości prowiantu, jaka jest potrzebną dla wojsk w każdej Gubernii rozlokowanych, i innych szczegółowych kondycjach względem samej dostawy, mogą się zgłaszać do bióra Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi każdego dnia przy obecności członków Kommissyi, gdzie będą sobie mieli takowe okazane.

Pełniący obowiązki Generał Intendent Czynnój Armii (podpisano) Pogodin.

Dyrygujący Kancellaryą (podpisano) Szarów.

Główniejsze warunki do entrepryzy na dostawę prowiantu, na którą odbywać się ma licytacya w Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi.

- 1. Produkta powinny być dostawiane w dobrym stanie stosownie do przepisów, jak równie prawną miarę i wagę wnosić powinny.
- 2. Dostawa winna być uskutecznią w pierwszych trzech miesiącach, w stosunku dwumiesięcznych dostaw, a następnie w stosunku jednomiesięcznych.
- 3. Życzący przyjąć na siebie rzeczoną entrepryzę, mogą takową wziąć tak na całą Gubernię, lub też szczegółowo do każdego magazynu.
- 4. Przystępujący do licytacji, winni być zaopatrzeni w rądnią odpowiedzialność 3. części summy, za którą mając się przyjąć przez nich dostawa ma być uskutecznią; bez jakowegoś wadium nietylko do samej dostawy, lecz nawet do licytacji przypuszczeni nie będą.
- 5. Utrzymujący się przy licytacji, mogą żądać forsusowania im z góry trzeciej części summy, za którą dostawę uskutecznić zobowiązują się, lecz na to winni są złożyć osobne vadium rubel za rubel.

Za zgodność świadczą, **Urzędnik przy Naczelniku Wojennym**
Kolegialny Regestrator (podpisano) Jakowski.
Za zgodność **Sekretarz Jeneralny Kamiotkowski.**

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydział II.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w myśl prawa o hipotekach i przywilejach z roku 1818. i 1825. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Zimnochem, w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) 1838. r. o godzinie 10. z rana, odbędzie się pierwsiatkowa regulacya hipoteczna nieruchomości Nr. 490. poliejnego, 328. katastrowego, w mieście Suwałkach, przy ulicy Petersburgskiej położonej, do własności Staroz: Chackieła Lipskiego należący. Wszyscy zatem, którzyby jakie prawo rzeczowe do tej nieruchomości mieć mogli, osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie do tego upoważnionych, w terminie powyższym przed Pisarzem do regulacyi upoważnionym stawić się powinni; niestawiający bowiem sami sobie winę przypiszą strat i kosztów, jeżeli na te w tym względzie narażeni będą.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. roku. **Nr. 975.**
Prezes (podpisano) **J. CHWAŁIBOG.** Sekretarz (podpisano) **Miculewicz.**

OBWIESZCZENIE.

Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Suwałk.

1) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27. (15) b. m. i r. odbędzie się w biurze tutejszego Urzędu Muncypalnego przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyi in plus licytacya do wydzierżawienia na rok jeden 1839. na rzecz Kassy miasta Gubernialnego Suwałk dochodu z paszy bydła, od dotychczasowej summy złp. 1243. wyraźnie złotych tysiąc dwieście czterdzieści trzy. Każdy przeto mający chęć takowy dochód wziąć w dzierżawę, winien złożyć w dniu wyżej oznaczonym przed godziną pierwszą z południa, w biurze tutejszego Urzędu Muncypalnego opieczętowaną deklaracyę, wraz z świadectwem Kassy miejskiej na złożone vadium 7/8 części summy, od której licytacya rozpocznie się wyrównywałac; gdzie również warunki przedlicytacyjne w każdym razie okazane mieć sobie będzie. Deklaracye zaś podług następującej formy wyraźnie bez poprawek z wyrażeniem summy literami i numerem pisane być powinny, i dobrze lakiem opieczętowane.

D E K L A R A C Y A.

W skutku ogłoszenia z dnia 16. (4) Września r. b. Nr. 7957. podaję niniejszą deklaracyę, że za dochód z paszy bydła na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Suwałk, na rok jeden 1839. postępuję sumę dzierżawną złp. N. wyraźnie N. poddaję się wszelkim formalnościom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 123. gr. 9. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — 1838. roku. (Podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 16. (4) Września 1838. roku. **Nr. 7,957.**

2) Podaje do publicznej wiadomości, że w biurze tutejszego Urzędu Muncypalnego dnia 27. (15)

Września r. b. o godzinie 10. z rana, odbędzie się głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu z odstępowania i wypożyczenia miar i wag w mieście Suwałkach na rok jeden, to jest: od dnia 1. Stycznia 1839. r. do dnia ostatniego Grudnia tegoż roku; licytacya rozpocznie się od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznej złt. 260. wyraźnie złotych polskich dwieście sześćdziesiąt. Każdy przeto mający zamiar takowy dochód wziąć w dzierżawę, po zaopatrzeniu się w vadium w 7/8 części powyższej summy wyrównywałac, w dniu i czasie wyżej oznaczonym winien zgłosić się do rzeczzonego Urzędu, gdzie warunki licytacyjne okazane sobie mieć będzie.

Suwałki, dnia 20. (8) Września 1838. roku.

Prezydent **Mitarowski.**

Radny Sekretarz **Polix.**

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Wizarjny.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 10. na 11. Września (29. na 30. Sierpnia) r. b. blisko drogi do Przerosi idącej, w Powiecie Dąbrowskim położonej, Wachtmistrz Tomaszów ze strażnikami rezerwowemi odbywając patrol nocny, odbił od niewiadomych defraudantów ośm pak towaru, i dwa konie z siodłami, te do processu fiskalnego Urzędowi tutejszemu dostawił, w których przy rewizyi w Urzędzie znaleziono perkala drukowanego w różnych kolorach sztuk 150 funtów 650.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z ciemnej nocy, ulewnego dżdzu i przyległych bagien, ucieczką ratowały się, i pomimo usiłowań pojmanemi być nie mogli; wzywa przeto Urząd niewiadomego właściciela, aby się w ciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do Urzędu tutejszego stawił, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postępowano będzie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegoś szczegółu w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu towarów i jego wspólnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu tego obiektu wiadomość posiadali, iżby w tymże przeciągu czasu do Urzędu, lub wprost do Rządu Gubernialnego stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym donieśli, i w tej okoliczności, nade wszystko świadków zadyktowali.

w Wizarjach, dnia 15. (3) Września 1838. r. **Nr. 286.**

Jastrzębski.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Przy odwołaniu się do obwieszczenia swego daty 16. (4) Maja r. b. w Gazecie Warszawskiej Nr. 131. Dzienniku Gubernialnym Nr. 21. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszém niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów pod dnajem 16. (4) Maja r. b. w miejscu pod wsią Białobrzegami, przez Antoniego Lewandowskiego, Podofficera Żandarmerji zahraneych, iż też towary, a mianowicie: perkale, merynosy i inne, wartości złp. 183. będące, wyrokem Rządu Gubernialnego Augustowskiego na dniu 22. (10) Sierpnia r. b. Nr. 122942 zapadłym, na konfiskatę wskazane zostały; ostrzega Urząd właściciela konfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, jako ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.

Augustów, dnia 15. (3) Września 1838. roku. **Nr. 908.**

J. Pawłowski.

OBWIESZCZENIE

Urząd Ekonomiczny Rudawka, w Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej.

Gdy obwieszczeniem daty 30. (18) Maja r. z. Nr. 795. na mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego pod datą 19. (7) Maja r. b. Nr. 15711 przez Urząd Ekonomiczny wystosowaném, a w Dzienniku Urzędowym w r. z. umieszczoném, ogłoszona licytacya na sprzedaż prawa do siedziby rolnej pańszczyznowej, po wyexmitowanym Jakobie Nołowskim wakującej, we wsi Zaile, do folwarku Rudawka należący, w Ekonomii tutejszej, Obwodzie Kalwaryjskim położonej, w dniu 24. (12) Lipca r. z. do skutku niedoszła; stosownie przeto do rozporządzenia Rządu Gubernialnego przez reskrypt r. z. do skutku niedoszła; ogłoszona licytacya, w wyroku z dnia 30. (18) Lipca (24. Czerwca) r. b. Nr. 14557 wydanego, zawiadamia publiczność, iż w dniu 30. (18) października r. b. o godzinie 10. z rana, w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka, w folwarku naczelnym Krasna, odbywać się będzie powtórna licytacya. Siedziba ta zapisana jest w tabelli prestacyjnej pod Nr. 12. zawiera obszerności gruntu morgów 32. i przętów 189. w trzech zmianach, rachując w to grunty, ogrody i łąki, na miarę Nowopolską; na tej siedzibie znajdują się budowle: dom mieszkalny, stodoła i chlew w nędznym stanie; licytacya od złtp. 98. jako wartości budowli i zasiewu oszacowanych,

począć się będzie. Pluscycyent po utrzymaniu się na tej siedzibie, natychmiast obowiązany będzie zapłacić czynszu złp. 38 gr. 13. do Kasy Obwodowej wnieść. Przystępujący do licytacji winni będą złożyć na wadium złp. 33. które nieutrzymującym się zwrócone zostanie; kwalifikacją zaś świadectwem Wójtów gmin i Burmistrzów miast, przez Komisarza Obwodu właściwego poświadczonem, udowodnić zostaną w obowiązku. O dalszych zaś warunkach i ciężarach do tej siedziby przywiązanych, w każdym czasie konkurencji w Urzędzie Ekonomicznym Rządowa dowiedzieć się będą mogli, które na każdego żądanie przedstawione zostaną.

w Krasnie, dnia 31. (19) Sierpnia 1838. roku.

Nr. 1,720.

Kruszewski.

J. Groblewski, P. E.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej-Wydziału II.

Zawiadania interessantów, iż do uregulowania spadku po zmarłym Janie Frydtychu Wilhelmie Fahrenhejt, wierzycielu summy złp. 639,600. na dobrach Gięgdudzyskach niższych, w Powiecie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej leżących, w rubryce zlewków przy Nr. 1, lit: B. niemniej summy złp. 8,400. na dobrach Sinaie i Metelach, w Powiecie Sejneńskim, téjże Gubernii Augustowskiej położonych, pod Nr. 2. w dziale IV. intabulowanych; termin na dzień 21. (9) Marca 1839. r. godzinę 10. z rana, w Kancellaryi mojej, w mieście Suwałkach, wyznaczony został; w dniu więc tym interessanci z prawami swemi zgłosić się są winni.

Suwałki, dnia 13. (1) Września 1838. roku.

J. Zapiórkiewicz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zaszłej śmierci w dniu 19. Kwietnia 1836. r. Adama Kisielnickiego, właściciela dóbr ziemskich Szczuczyn, do których należą: 1. miasto Szczuczyn, 2. folwark Gubernia zwrany; 3. wieś: a. Skoje, b. Barany, c. Jambrzyki, d. Wołka, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w ciągu 6. miesięcy, a najdalej w dniu 10. Marca 1839. r. w Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa swe jakie do tego spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéj bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 3. Września (22. Sierpnia) 1838. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. G. A.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zaszłej w dniu 9. Grudnia 1831. r. śmierci Kajetana Barzykowskiego, wierzyciela złot: pols: 10,000. na dobrach ziemskich Rogienica wielka, Rogienica Piaseczna, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej sytnowanych, zahypotekowanych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a najdalej w dniu 23. Lutego 1839. r. w Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa swe jakie do tego spadku mieć będą, udowodnili, inaczéj bowiem prekludowani będą.

Łomży, dnia 20. (8) Sierpnia 1838. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. G. A.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z powodu zaszłej w dniu 28. Kwietnia r. b. śmierci Józefa Bagińskiego, właściciela summy kapitałnej złp 5371. na nieruchomości pod Nr. 31. w mieście Rajgrodzie, Powiecie Biebrzańskim położonej, w dziale IV. pod Nr. 1. ubezpieczonej, otworzył się spadek; wzywa przeto wszystkich interessantów, do rzeczonoego spadku prawo mieć mogących, aby z dowodami w terminie półrocznym, a ostatecznie w dniu 23. (11) Marca roku 1839. pod prekluzją w Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Biebrzańskiego sami osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego, stawili się, i prawo swoje udowodnili.

w Szczuczynie, dnia 25. (13) Sierpnia 1838. roku.

Walenty Szeptowski, Pisarz Hipoteczny Powiatu Biebrzańskiego.